Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sacro Sixto cix

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

De sancto

Sixto

est melius. Dulcis qd nichil dulcior caritate. Difficilis qd cito pditur nisi caute custodiat. Ipse etiam nocte soror sue in dormitorio quiescenti apparuit dicens. Ego sanavi sororem tuam. Que currens ipsa sanata inuenit. Que cu se etiam sensibili vunctione in unctam sentiret. ipam cum bombice et reverentia multa exterfit. Que cu abbatis cofessori et sorori omnia retulisset. et vunctione in bombice presentasset ranta et ram noua odore fragratis sunt percussi. ut nulla eis possent aromata comparari. Ipam aut vunctione cu multa reverentia seruauerunt. Quaz gratias aut deo existat locus i quo sacerdos sanctus corpus beati dominici requiescat. licer ex miraculis multis claruerit. Unum tamen hic posuisse sufficiat. Re fert magister alexander episcopus vindonicensis in postillis suis sup illud verbum. Misericordia et veritas obvia. ubi te qd quidam scolaris deges bononiae vanitatis seculi deditus visione talem pspexit. Videlicet siquidem libi qd in quodam campo magno considereret et ibidem tempore estas ingens sup ipsum descendere. Qui duz fugeret a facie tempestatis ad quamdam domum puenit. Quia cum clausam inuenisset et pulsans ad ostium se ibidem recipi postulasset que deintus erat hospita respondit. Ego sum iustitia qd habito. et hec domus mea est. Quia aut tu iustus non es. in ea habitare non vales. Ad cuius verba ille plurimum merens abscessit. et aliam domum ultra illam conspicens ad eam venit. et pulsans ad hostium se ibidem recipi postulabat. Sed que deintus erat hospita respondit. Ego sum veritas qd habito et hec domus mea est. Te autem hospitio non recipiam. qd veritas cum non liberat qui eam non amat. indeq abscedens terciam domum ultra illam pspicit ad quam veniens se similiter contra impetu tempestatis recipi flagravit. Lui qd deintus erat domus respodit. Ego sum pax qd habito non est autem pax impia sed bonibus bone voluntatis. Verum qd ego cogito cogitationes pacis. et non afflictionis. vtile consilium tibi do. Ultra me soror mea habitat que misericordia semper auxiliu prestat. ad hanc accende et eius monita cōpiae. Cum ergo accessisset qd deintus erat respondit. Ego sum misericordia qd habito. Si igit ab imminente tempestate saluari desideras vad ad domum in qua fratres pdicatorum de bononia habitant. ibi inuenies stabulum penitentie. et presepe cotinet. et pabulum doctrine. asinum simplicitatis cu boue discretionis. mariam illuminantem et ioseph pdficentem. et puerum ihesum te saluantem. Lus igit predictus scolaris euigilasset. ad domum fratrū vestrum et visione proordinem recutio habitum ordinis petiit. et accepit.

Se sancto sexto cix **A** Iesus dicitur a sios quod est deus. et status quasi diuinus status. Uel sextus a sisto satis quasi firmus et fixus in fide. passione et bona operatione.

Sixtus papa ateniensis. natione primo qdem sp̄bs sed postea discipulus xp̄i et p̄tis sumus electus. decio et valeriano cu duobus dyacontibus suis felicissimo. et agapito p̄sentatus est. quem cum decius nullis posset persuasimib⁹ inclinare. fecit eum duci ad templum martis. ut aut sacrificaret. aut ut in custodia mamertini recipiebat. Sed cu sacrificare reniens in custodiā duceretur beatus laurentius post eum clamans ibat et dicebat. Quo p̄gredieris sine filio pater quo sacerdos sancte sine ministro p̄peras. Lui sextus. Nō ego te deserofili neq; derelinquo. sed maiora tibi debent p̄ fide xp̄i certaminis. Post triduum me sequens sacerdotem leuita. Interim ergo thesauros ecclie accipie. et quib⁹ tibi videbis dividere. Quos cu ille xpianis paupibus distribuisset. valerianus p̄fēct⁹ decrevit ut sextus ad templū martis sacrificaturus ducereb⁹. Qd si renueret ibidē capite truncareb⁹. Qui cu duceret beatus laurentius post eum clamare cepit ac dicere. Noli me derelinquare pater sancte qd thesauros tuos iam expedi. Tunc milites audientes thesauros noīare laurentium tenuerunt. sextus vero cu felicissimo et agapito ibidem de collauerunt. In hac die est festū transfigurationis dñi. et sanguis xp̄i de novo vino fieri potest et inueniri in aliqui

De sancto

donato

bus ecclesiis confici vel saltē de matura yua ali
q̄tulū in calice eliquaf. In hac etiā die racemib⁹
dicunt et ppl's inde cōmunicat. Ratio aut̄b⁹ est
ex eo q̄ dñs discipulis suis dixit in die cene. Non b̄
bā amo do de hoc genimine vitis donec bibā illud
nouum in regno patris mei. Illa v̄o trāfiguratio
dñi et q̄ dixit nouū vinū reþentat glorioſas inno
uatiōē quā xp̄s post resurrectionē habuit. et ideo
in hac die trāfiguratiōis q̄ resurrectionem dñi re
þentat vinū nouū inquirif. non q̄ in bac die. vt q̄
dam aiunt trāfiguratio sit facta. sed in hac die ab
ap̄lis manifestata. Transfiguratio em̄ facta dicit
fuisse circa principiū veris. Discipuli aut̄ propter
probationē ei⁹ factā ip̄am tādiu celauerūt et ī hac
die manifestauerūt. Sic leḡ in li. q̄ dic̄ mitrale

De sancto donato cx A

Donatus dic̄ quasi a deo natus. et hoc p̄ re
generationē et ḡre infusionem et glorifica
tionē q̄ est triplex generatio sp̄ualis a deo.
Nam cū sancti moriuntū tūc nasci dicunt. Unde obi
tus sanctor̄ non mors sed natale vocat. Puer ei
appetit nasci vt recipiat ampliorē locū ad manen
dū vberiorē cibū ad vescēdū. liberiorē aerē ad res
pirandū. et lucem ad videndū. et quia sancti cū de
vtero matris ecclesie p̄ mortē exēunt alla quatuor
scdm̄ modū suū recipiunt. ideo nascidicunt. Veldi
c̄k donatus quasi dono dei datus.